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Institut für Lebensmittelsicherheit und -
hygiene

Lebensmittelsicherheit Prof. Dr. Thomas Alter thomas.alter@fu-berlin.de Lebensmittelsicherheit

Schweine Prof. Dr. Diana Meemken diana.meemken@fu-berlin.de Fleischhygiene
Fleischhygiene Dr. Nina Langkabel nina.langkabel@fu-berlin.de Fleischhygiene

Veterinärmedizinische Bibliothek Fleischhygiene Dr. Tobias Ripp tobias.ripp@fu-berlin.de
Mikrobiologie Prof. Dr. Stefan Schwarz stefan.schwarz@fu-berlin.de Mikrobiologie
Molekulargenetik und Gentechnologie Prof. Dr. Stefan Schwarz stefan.schwarz@fu-berlin.de Molekulargenetik und 

Gentechnologie
Epidemiologie Prof. Dr. Stefan Schwarz stefan.schwarz@fu-berlin.de Epidemiologie
Mikrobiologie Dr. Antina Lübke-Becker antina.luebke-becker@fu-berlin.de Mikrobiologie
Mikrobiologie Prof. Marcus Fulde, Ph.D. marcus.fulde@fu-berlin.de
Pharmakologie und Toxikologie Prof. Dr. Wolfgang Bäumer wolfgang.baeumer@fu-berlin.de Pharmakologie und Toxikologie
Pharmakologie und Toxikologie Dr. Viviane Filor viviane.filor@fu-berlin.de
Pharmakologie und Toxikologie Prof. Dr. Sonja Bröer sonja.broeer@fu-berlin.de Pharmakologie und Toxikologie
Tierhygiene Prof. Dr. Uwe Rösler uwe.roesler@fu-berlin.de Tier- und Umwelthygiene
Mikrobiologie Prof. Dr. Uwe Rösler uwe.roesler@fu-berlin.de
Epidemiologie Prof. Dr. Uwe Rösler uwe.roesler@fu-berlin.de
Tierhygiene Dr. Anika Friese anika.friese@fu-berlin.de
Pathologie Prof. Dr. Achim D Gruber achim.gruber@fu-berlin.de Pathologie
Pathologie Prof. Dr. Robert Klopfleisch Robert.Klopfleisch@fu-berlin.de
Pathologie Dr. Olivia Kershaw olivia.kershaw@fu-berlin.de
Pathologie Dr. Lars Mundhenk lars.mundhenk@fu-berlin.de
Versuchstierkunde Prof. Dr. Christa Thöne-Reineke thoene-reineke.christa@fu-berlin.de Versuchstierkunde

Physiologie Prof. Dr. Christa Thöne-Reineke thoene-reineke.christa@fu-berlin.de Verhaltenskunde

Anatomie Prof. Dr. Johanna Plendl johanna.plendl@fu-berlin.de Anatomie
Pathologie Prof. Dr. Johanna Plendl johanna.plendl@fu-berlin.de
Anatomie Prof. Dr. Mahtab Bahramsoltani mahtab.bahramsoltani@fu-berlin.de Anatomie 

Anatomie Dr. Salah Al Masri salah.almasri@fu-berlin.de Anatomie 
Epidemiologie Prof. Dr. Marcus Doherr marcus.doherr@fu-berlin.de Epidemiologie
Epidemiologie PD Dr. Roswitha Merle roswitha.merle@fu-berlin.de Epidemiologie
Epidemiologie Dr. Charlotte Jensen charlotte.jensen@fu-berlin.de

Institut für Veterinär-Physiologie Physiologie Prof. Dr. Jörg R. Aschenbach joerg.aschenbach@fu-berlin.de Physiologie
Geflügel und Ziervögel Dr. Dörte Lüschow doerte.lueschow@fu-berlin.de Geflügel
Mikrobiologie Dr. Dörte Lüschow doerte.lueschow@fu-berlin.de
Rind Prof. Dr. Kerstin E. Müller kerstin-elisabeth.mueller@fu-berlin.de Rind
Rind Prof. Dr. Rudolf Staufenbiel rudolf.staufenbiel@fu-berlin.de
Rind Dr. Reinhard Große reinhard.grosse@fu-berlin.de

Institut für Veterinär-Epidemiologie und 
Biometrie

Institut für Pharmakologie und Toxikologie

Institut für Geflügelkrankheiten

Klinik für Klauentiere

Institut für Tierschutz, Tierverhalten und 
Versuchstierkunde

Institut für Lebensmittelsicherheit und -
hygiene, AG Fleischhygiene

Institut für Tier- und Umwelthygiene

Institut für Tierpathologie

Institut für Mikrobiologie und Tierseuchen

Institut für Veterinär-Anatomie



Übersicht der Fachtierärzte/innen am Fachbereich Veterinärmedizin der FU Berlin Stand: 17.05.2024

Institut / Klinik Fachtierarztbezeichnung / Mastertitel Person E-Mail-Adresse Weiterbildungsermächtigung
Rind mit Zusatzbezeichnung Bestandsbetreuung Dr. Annegret Stock

annegret.stock@fu-berlin.de
Kleintiere Prof. Dr. Barbara Kohn barbara.kohn@fu-berlin.de Kleintiere
Innere Medizin der Kleintiere Prof. Dr. Barbara Kohn barbara.kohn@fu-berlin.de Innere Medizin der Kleintiere

Prof. Dr. Barbara Kohn barbara.kohn@fu-berlin.de Klinische Laboratoriumsdiagnostik 
Zusatzbezeichnung Augenheilkunde Prof. Dr. Corinna Eule corinna.eule@fu-berlin.de Augenheilkunde
Heimtiere PD Dr. Kerstin Müller Kerstin.Mueller@fu-berlin.de Heimtiere
Reptilien PD Dr. Kerstin Müller Kerstin.Mueller@fu-berlin.de Reptilien
ZB Heimtiere PD Dr. Kerstin Müller Kerstin.Mueller@fu-berlin.de
Zier-, Zoo- und Wildvögel PD Dr. Kerstin Müller Kerstin.Mueller@fu-berlin.de
Innere Medizin der Kleintiere Dr. Nina Merten Nina.Merten@fu-berlin.de
Master of Small Animal Science Dr. Nina Merten Nina.Merten@fu-berlin.de
Kleintiere Dr. Tanja Pagel tanja.pagel@fu-berlin.de
Kleintiere Dr. Christiane Weingart christiane.weingart@fu-berlin.de
Zusatzbezeichnung Dermatologie Dr. Christiane Weingart christiane.weingart@fu-berlin.de
Master of Small Animal Science Dr. Anne Zobel Anne-Zobel@fu-berlin.de
Fachtierarzt für Pferde Prof. Dr. Heidrun Gehlen heidrun.gehlen@fu-berlin.de Pferde
Zusatzbezeichnung/Teilgebietsbezeichnung 
Innere Medizin Pferd

Prof. Dr. Heidrun Gehlen heidrun.gehlen@fu-berlin.de Innere Medizin Pferd

Fachtierarzt für Pferde Dr. Anna Ehrle anna.ehrle@fu-berlin.de Pferde
Zusatzbezeichnung/Teilgebietsbezeichnung 
Chirurgie Pferd

Dr. Anna Ehrle
anna.ehrle@fu-berlin.de

Chirurgie Pferd

Fachtierärztin für Pferdechirurgie Dr. Kathrin Mählmann kathrin.maehlman@fu-berlin.de
Fachtierarzt für Pferde Schwerpunkt Orthopädie Dr. Svenja Rheinfeld svenja.rheinfeld@fu-berlin.de

Pathologie Dr. Kristina Dietert Kristina.Dietert@fu-berlin.de
Versuchstierkunde Dr. Kristina Dietert Kristina.Dietert@fu-berlin.de
Tierernährung und Diätetik Prof. Dr. Jürgen Zentek juergen.zentek@fu-berlin.de Tierernährung und Diätetik
Tierernährung und Diätetik Eva Maria Saliu,m PhD Eva-Maria.Saliu@fu-berlin.de
Parasitologie Prof. Dr. Georg von Samson-

Himmelstjerna samson.georg@fu-berlin.de
Parasitologie

Parasitologie Prof. Dr. Ard Nijhof ard.nijhof@fu-berlin.de

Institut für Parasitologie und 
Tropenveterinärmedizin

Tiermedizinisches Zentrum für 
Resistenzforschung
Institut für Tierernährung

Klinik für Pferde, allg. Chirurgie und 
Radiologie

  

Klinik für kleine Haustiere
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